Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным изучением

отдельных предметов г. Старого Оскола»  Белгородской области

309511, Белгородская область,

г. Старый Оскол, м-н Олимпийский, 54

e-mail: st-sh20@yandex.ru

тел/факс (4725) 32-16-02

ПРИКАЗ

    «24» мая 2024 года                               № 204-ОД

Об организации работы по

введению учебного предмета

«Труд (технология)»

          На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего образования и

основного общего образования», приказом министерства образования

Белгородской области №1445 от 08.05.2024 «Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)» с 01.09.2024 года

приказываю:

1. Назначить ответственным за введение в ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого

Оскола» учебного предмета «Труд (технология)» заместителя директора
Дорогонову С.В.
2. Утвердить «дорожную карту» введения учебного предмета «Труд (технология)»
С 01.09.2024 года в  ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» .

(Приложение №1).
3. Создать рабочую группу введения учебного предмета «Труд (технология)»

(далее рабочая группа) в следующем составе:

 Дорогонова С.В. - заместитель директора;

 Опашинина О.С. – заместитель директора;
 Назарова И.Р. - учитель ИЗО и ОБЖ, руководитель ШМО учителей   музыки,

технологии и ОБЖ;

 Шабанова О.В. – методист;
 Сараева Т.В. – учитель технологии;

 Шашков В.В. – учитель технологии и информатики;

 Романченко Е.П. - учитель технологии.
4. Рабочей группе:
 выполнять мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2

настоящего приказа;
 привлекать при необходимости иных работников ОГБОУ «СОШ № 20 с

УИОП г. Старого Оскола» для выполнения мероприятий плана-графика,
утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;

mailto:st-sh20@yandex.ru
mailto:st-sh20@yandex.ru

 проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.
5. Заместителю директора Дорогоновой С.В. контролировать выполнения

мероприятий по введению учебного предмета «Труд (технология)» с 01.09.2024
года в ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» в сроки, установленные

планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего приказа.
6.   Шашкову В.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить

«дорожную карту» введения учебного предмета «Труд (технология)» с 01.09.2024
года в ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола» с 29.05.2024года на

официальном сайте школы.
7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                    Е.А. Абаполова

Приложение №1
к приказу №204-ОД от 24.05.2024

ДОРОРЖНАЯ КАРТА
введения учебного предмета «Труд (технология)»

в ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. Старого Оскола»

№   Мероприятие   Срок Исполнитель

п/п

   1. Организационно–управленческое обеспечение

1 Изучение нормативно-правовых документов,  май 2024 Директор,

 регламентирующих введение и реализацию введения   заместители

 учебного предмета «Труд (технология)» с 01.09.2024   директора

2 Формирование банка данных нормативно-правовых  май 2024 Директор,

 документов,  регламентирующих введениеи   заместители

 реализацию учебного предмета «Труд (технология)»   директора

3 Издание  приказа  «О  введении  учебного  предмета  май 2024 Директор

 «Труд (технология)»

4 Разработка  и  утверждение  дорожной  карты  по  май 2024 Директор,

 введению  и  реализации  учебного  предмета  «Труд   заместители

 (технология)»     директора

5 Проведение совещания с педагогами по теме: «О  май 2024 Заместитель

 мерах по введению и реализации учебного предмета   директора

 «Труд (технология)»

7 Организация  деятельности  рабочей  группы  по  май – август Заместитель

 внесению изменений в ООП   2024 директора

8 Организация и проведение педагогического совета с  май, август Заместитель

 рассмотрением вопросов по введению и реализации  2024 директора

 учебного предмета «Труд (технология)»

9 Проведение экспертизы локальных актов  Май 2024 Директор,

       заместители

       директора

11 Издание приказа об утверждении локальных актов  По мере Директор

 учреждения в сфере образования,  необходимости

 актуализированных в соответствие с требованиями  2024

 ФОП

12 Мониторинг готовности ОО к введению и  Май, август Заместитель

 реализации учебного предмета «Труд (технология)»  2024 директора

   2. Кадровое обеспечение

13 Проведение анализа укомплектованности штата для  Май, июнь 2024 Директор

 обеспечения. Выявление кадровых дефицитов

14 Проведение анализа образовательных потребностей  Апрель –май Заместитель

 и профессиональных затруднений педагогических  2024 директора

 работников по вопросам введения и реализации

 учебного предмета «Труд (технология)»

15 Обеспечение  курсовой  подготовки  педагогов  по Май-июнь 2024 Заместитель

 вопросам введения и реализации учебного предмета  директора

 «Труд (технология)»

      3. Методическое обеспечение

16 Обеспечение методическими материалами педагогов май – август Методист

 по введению и реализации учебного предмета «Труд 2024

 (технология)»

17 Внесение в план методической работы мероприятий май 2024

 по методическому введения и реализации учебного  Методист

 предмета «Труд (технология)»

18 Обеспечение  методическими материалы педагогов

 по сопровождению реализации программы 2024 Методист

 коррекционно-развивающей работы

19 Обеспечение участия педагогов в   май– август

 семинарах, конференциях и других мероприятиях по 2024 Методист

 введению и реализации учебного предмета «Труд

 (технология)»

20 Утверждение изменений  в ООП в рамках  учебного август 2024 Методист

 предмета «Труд (технология)»

      4. Информационное обеспечение

21 Обеспечение  педагогам  доступа  к  электронным май  - август Заместитель

 образовательным ресурсам, размещенным в 2024 директора,
 федеральных и региональных базах данных в сети  рабочая группа

 Интернет

22 Размещение на сайте учреждения, госпаблике школы До 1 июня 2024 Заместитель

 информации  о  введении  и  реализации  введения  директора, отв.

 учебного предмета «Труд (технология)»     за сайт

     5. Материально-техническое обеспечение

23 Организация  соответствия оснащения кабинета май - август Директор,

 учебного предмета «Труд   (технология)» в 2024 заместители

 соответствии с требованиями приказа Министерства  директора

 просвещения Российской Федерации от 06.09.2022 №

 804

24 Определение учебно-методических  пособий, май 2024 Заместители

 электронных и образовательных  ресурсов,  директора,
 используемого в образовательной деятельности при  библиотекарь

 реализации учебного предмета «Труд (технология)»

25 Закупка/приобретение методических и Июнь-август Библиотекарь

 дидактических материалов для реализации учебного 2024

 предмета «Труд (технология)»

		2024-06-04T21:53:27+0300
	Абаполова Елена Александровна